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D E C Y Z J A 
 
 
 Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej ( Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) oraz art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( tekst jedn. Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 
z późn. zm.) Naczelnik Urzędu Skarbowego Kłobucku  
 

 o d m a w i a 
 
Panu Pawłowi Lechowskiemu - Portal Internetowy „PSUS.INFO” udzielenia informacji w 
sprawie czynności jakie podejmie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kłobucku w celu 
zapewnienia wykonania wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE z dnia 22 grudnia 2010r. 
sygn. akt C-438/09. 
 
      U Z A S A D N I E N I E 
 
 W dniu 17 stycznia 2011r. wpłynął do tut. organu podatkowego wniosek z dnia 14 
stycznia 2011r. 9/inf/uc/2011/pl pana Pawła Lechowskiego – Redaktora Naczelnego Portalu 
Internetowego „PSUS.INFO”  o udzielenie informacji publicznej w sprawie publicznej 
dotyczącej czynności jakie podejmie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kłobucku w celu 
zapewnienia wykonania wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE z dnia 22 grudnia 2010r. 
sygn. akt C-438/09. 
 
 Pojęcie informacji publicznej określone zostało w art. 1 ust. 1 oraz art. 6 ww. 
ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
Zgodnie z tymi przepisami kaŜda informacja o sprawach publicznych stanowi informację 
publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonym w 
tej ustawie ( art. 1 ust. 1 ). 



Stosownie do art. 6 ust. 1 udostępnieniu podlega informacja publiczna, w szczególności o: 
 1) polityce wewnętrznej i zagranicznej, w tym o: 

a) zamierzeniach działań władzy ustawodawczej oraz wykonawczej, 
b) projektowaniu aktów normatywnych, 
c) programach w zakresie realizacji zadań publicznych, sposobie ich realizacji, 

wykonywaniu i skutkach realizacji tych zadań, 
 2) podmiotach, o których mowa w art. 4 ust. 1, w tym o: 

a) statusie prawnym lub formie prawnej, 
b) organizacji, 
c) przedmiocie działalności i kompetencjach, 
d) organach i osobach sprawujących w nich funkcje i ich kompetencjach, 
e) strukturze własnościowej podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3-5, 
f) majątku, którym dysponują, 

 3) zasadach funkcjonowania podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1, w tym o: 
a) trybie działania władz publicznych i ich jednostek organizacyjnych, 
b) trybie działania państwowych osób prawnych i osób prawnych samorządu 

terytorialnego w zakresie wykonywania zadań publicznych i ich działalności  
 w ramach gospodarki budŜetowej i pozabudŜetowej, 
c) sposobach stanowienia aktów publicznoprawnych, 
d) sposobach przyjmowania i załatwiania spraw, 
e) stanie przyjmowanych spraw, kolejności ich załatwiania lub rozstrzygania, 
f) prowadzonych rejestrach, ewidencjach i archiwach oraz o sposobach i zasadach 

udostępniania danych w nich zawartych, 
g) naborze kandydatów do zatrudnienia na wolne stanowiska, w zakresie określonym  

  w przepisach odrębnych, 
h) konkursie na wyŜsze stanowisko w słuŜbie cywilnej, w zakresie określonym  
 w przepisach odrębnych, 

 4) danych publicznych, w tym: 
a) treść i postać dokumentów urzędowych, w szczególności: 

– treść aktów administracyjnych i innych rozstrzygnięć, 
– dokumentacja przebiegu i efektów kontroli oraz wystąpienia, stanowiska,  
 wnioski i opinie podmiotów ją przeprowadzających, 

b) stanowiska w sprawach publicznych zajęte przez organy władzy publicznej i przez 
funkcjonariuszy publicznych w rozumieniu przepisów Kodeksu karnego, 

c) treść innych wystąpień i ocen dokonywanych przez organy władzy publicznej, 
d) informacja o stanie państwa, samorządów i ich jednostek organizacyjnych, 

 5) majątku publicznym, w tym o: 
a) majątku Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych, 
b) innych prawach majątkowych przysługujących państwu i jego długach, 
c) majątku jednostek samorządu terytorialnego oraz samorządów zawodowych i 

gospodarczych oraz majątku osób prawnych samorządu terytorialnego, a takŜe kas 
chorych, 

d) majątku podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 5, pochodzącym z 
zadysponowania majątkiem, o którym mowa w lit. a)-c), oraz poŜytkach z tego 
majątku i jego obciąŜeniach, 

e) dochodach i stratach spółek handlowych, w których podmioty, o których mowa  
 w lit. a)-c), mają pozycję dominującą w rozumieniu przepisów Kodeksu spółek 

handlowych, oraz dysponowaniu tymi dochodami i sposobie pokrywania strat, 
f) długu publicznym, 
g) pomocy publicznej,  
h) cięŜarach publicznych. 



Dokumentem urzędowym w rozumieniu ustawy jest treść oświadczenia woli lub wiedzy, 
utrwalona i podpisana w dowolnej formie przez funkcjonariusza publicznego w rozumieniu 
przepisów Kodeksu karnego, w ramach jego kompetencji, skierowana do innego podmiotu 
lub złoŜona do akt sprawy ( art. 6 ust. 2 ww. ustawy ). 
 
 W tym stanie faktycznym i prawnym zdaniem Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Kłobucku Mariusza Staśkiewicza ( w toku postępowania stanowisko zajął takŜe Zastępca 
Naczelnika Urzędu Skarbowego Jan Jagieła ) przedmiotowe Ŝądanie pana Pawła 
Lechowskiego – Redaktora Naczelnego Portalu Internetowego „PSUS.INFO” w zakresie 
udzielenia informacji dotyczącej czynności jakie podejmie Naczelnik Urzędu Skarbowego w 
Kłobucku w celu zapewnienia wykonania wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE z dnia 22 
grudnia 2010r. sygn. akt C-438/09, nie dotyczy informacji publicznej.  
 
 Z przedstawionych powyŜej unormowań jednoznacznie wynika, Ŝe informacja 
publiczna odnosi się do faktów. 
Oznacza to, Ŝe wnioskiem moŜe być objęte jedynie pytanie o określone fakty, o stan 
określonych zjawisk na dzień udzielenia odpowiedzi. Wniosek taki nie moŜe więc być 
postulatem wszczęcia postępowania w jakiejś sprawie, ani teŜ nie moŜe dotyczyć przyszłych 
działań organu w sprawach indywidualnych. Obowiązek udostępnienia informacji dotyczy 
tylko takiej informacji, która ma charakter utrwalony i dotyczy sfery faktów.  
 
 Przedmiotowy wniosek w zakresie udzielenia informacji dotyczącej czynności jakie 
podejmie Naczelnik tut. Urzędu Skarbowego w celu zapewnienia wykonania wyroku 
Trybunału Sprawiedliwości UE z dnia 22 grudnia 2010r. sygn. akt C-438/09, nie znajduje 
zatem podstaw w przepisach prawa. 

 
 

P O U C Z E N I E 
 

 Od niniejszej decyzji słuŜy stronie prawo wniesienia odwołania do Dyrektora Izby 
Skarbowej w Katowicach za pośrednictwem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kłobucku w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji, zgodnie z art. 127 § 1 i § 2, art. 129 § 1 i § 2 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego. 
 
 
 

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
Mariusz Staśkiewicz 
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